
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I • Edição Nº 014 • Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2014 

PORTARIA    N.º   66/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso II, § único do artigo 115, 
da Lei Complementar nº 011/2009, 

R E S O L V E: 

Nomear ANDRÉIA CÉZAR DE OLIVEIRA, Matr. 4076, Enfermeira 

ESF, Nível B, Classe VI, no cargo de provimento em comissão de Superintendente Executiva em 
Saúde, Símbolo DGA-04, lotando-a na Gerencia Municipal de Saúde e Saneamento, fazendo 
constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de carreira, acrescido de 50% 
(cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em comissão, com efeitos a 
contar de 02/01/2014, em conformidade com o Memorando nº 004/14/GESAU/RH de 08/01/2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 17 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   77/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do inciso II, § único do artigo 115, da Lei Complementar nº 011/2009,  

R E S O L V E: 

Nomear LUCIANA MAGALHÃES PALIARIN, Nutricionista, Matr. 
12415, Nível A, Classe V, no cargo de provimento em comissão de Diretora do Núcleo de 
Atenção à Média e Alta Complexidade, Símbolo DGA-07, lotando-a na Gerência Municipal de 
Saúde e Saneamento, fazendo constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo 
de carreira, acrescido de 50% (cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em 
comissão, com efeitos a contar de 02/01/2014, em conformidade com o Memorando nº 
010/14/GESAU/RH de 17 de janeiro de 2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   79/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Exonerar BRUNO LEMOS DA SILVA, do cargo de provimento em 
comissão de Chefe do Setor de Atualização do Sítio Oficial do Município, Símbolo DGA-09, 
lotado no Gabinete do Prefeito/Agencia de Comunicação Social, com efeito a contar de 
02/01/2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   80/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Exonerar CARLOS ROBERTO BATISTA MODESTO, do cargo de 
provimento em comissão de Chefe do Setor de Atendimento de Mototaxistas, Símbolo DGA-09, 
lotado na Gerencia Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com efeito a contar de 27/01/2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA    N.º   81/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 
011/2009 de 9 de janeiro de 2009, 

R E S O L V E: 

Nomear BRUNO LEMOS DA SILVA, no cargo de provimento em 
comissão de Diretor do Núcleo de Publicação Oficial, Símbolo DGA-07, lotando-o no Gabinete do 
Prefeito/Agencia de Comunicação Social, com efeito a contar de 02/01/2014. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

ERRATA 

Portaria nº 17 de 13 de janeiro de 2014, onde se lê: 
Celina Gomes – Vist. Sanitário, Nível II, Classe B, 
Leia-se: Nível IV, Classe E. 

Portaria nº 21 de 13 de janeiro de 2014, onde se lê: 
Timóteo Trajano Martins – Aux. Serviços Saúde, Nível III, 
Leia-se: Nível IV. 

Aquidauana/MS, 30 de janeiro de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
 Prefeito Municipal 

 

  

PARTE I • PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 014 • Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2014                           2 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2014 
Processo administrativo nº 007/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de 
materiais de limpeza e higiene para as fundações e gerências municipais, tendo como vencedora 
dos itens ofertados, as empresas: 

1 – Cláudio B. Lopes & Cia Ltda – EPP, nos itens 38 e 39 totalizando o valor de R$ 20.345,00 

(vinte mil e trezentos e quarenta e cinco reais); 

2 - Comercial T&C Ltda – EPP, nos itens 07, 10, 14, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 

32, 34, 35, 36, 40, 42, 43, 44 e 47 totalizando o valor de R$ 23.262,08 (vinte e três mil e duzentos 
e sessenta e dois reais e oito centavos); 

3 - Damasceno & Damasceno Ltda, nos itens 11, 13, 37 e 41 totalizando o valor de R$ 7.335,50 
(sete mil e trezentos e trinta e cinco reais e cinqüenta centavos); 

4 - Pacotão Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda – ME, nos itens 03, 15, 16, 17, 
28, 31, 45 e 46 totalizando o valor de R$ 13.834,21 (treze mil e oitocentos e trinta e quatro reais e 
vinte e um centavos); 

5 - Riaj Comercial Ltda, nos itens 02, 04, 05, 06, 08, 09, 12, 19 e 33 totalizando o valor de R$ 

18.092,00 (dezoito mil e noventa e dois reais). 

AQUIDAUANA-MS, 31 de janeiro de 2014. 

Edy Souza Vieira 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2014 

Processo administrativo nº 008/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de 
materiais de expediente e escritório para atender as fundações e gerências municipais, tendo 
como vencedora dos itens ofertados, a empresa: 

1 – Art Vídeo Ltda, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36 totalizando o valor de R$ 
37.633,75 (trinta e sete mil e seiscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos). 

AQUIDAUANA-MS, 31 de janeiro de 2014. 

Antonio Carlos Caetano 
Pregoeiro Oficial 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 004/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2010 
PROC. ADM. Nº 069/2010 
PREGÃO PRESENCIAL 068/2010 

PARTES 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada:  AEG-ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência por mais 02 (dois Meses) previstos na Cláusula Nona, conforme Art. 57, IV a Lei 
Federal 8.666/93, do Contrato Administrativo nº 077/2010. , a contar de 03/01/2014. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. 
ASSINANTES 
Contratante:     Jose Henrique Gonçalves Trindade - Prefeito Municipal 
Contratada:  AEG ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 

Aquidauana - MS, 18 dezembro de 2.013 

José Henrique Gonçalves Trindade 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATOS 


		2014-02-03T13:42:10-0300
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário Oficial do Executivo Municipal de Aquidauana




